136 ISSN 1677-7069 3 Nº 120, segunda-feira, 25 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062500136

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO nº 0009/2018.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
DOS PINTOS - CONTRATADO: ALDO FABRIZIO DUTRA
DANTAS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO
RAMO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE "
FRANCISCA LÚCIA DE QUEIROZ SOUZA" E " SILEUDA
MARIA NUNES", CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
ANEXO AO EDITAL. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial
nº 00009/2018. DOTAÇÃO: CONFORME PROPOSTAS DO
MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 10275.997000/1170-10,
10275.997000/1170-12 E 10275.997000/1170-08; COM BASE NOS
ELEMENTOS CONSTANTES DO PROCESSO
CORRESPONDENTE.
VALOR DO CONTRATO R$ 12.226,00
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de junho de 2018.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05 (cinco) meses.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO nº 0009/2018.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE "
FRANCISCA LÚCIA DE QUEIROZ SOUZA" E " SILEUDA
MARIA NUNES", CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
ANEXO AO EDITAL. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial
nº 00009/2018. DOTAÇÃO: CONFORME PROPOSTAS DO
MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 10275.997000/1170-10,
10275.997000/1170-12 E 10275.997000/1170-08; COM BASE NOS
ELEMENTOS CONSTANTES DO PROCESSO
CORRESPONDENTE. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Serrinha dos Pintos e: INTELIGENCIA COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI - EP - R$ 6.400,00 e
RITA DE ANDRADE VIEIRA - R$ 12.975,00).
VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: 05 (cinco) meses.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATIBA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018 - SRP

Processo nº 123/2018. OBJETO: Registro de preços para eventual
aquisição de 2 (duas) motoniveladoras novas e de 2 (dois) caminhões
basculantes novos.

O MUNICIPIO DE ARATIBA comunica aos interessados
que o Edital de Licitação em epígrafe foi RETIFICADO no que diz
respeito a descrição do item 1 (motoniveladoras).

NOVA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO:
06/07/2018 - 09:00 horas. EDITAL E INFORMAÇÕES: junto a Pref.
Municipal ou no site www.pmaratiba.com.br

Aratiba-RS, 22 de junho de 2018.
GUILHERME E. GRANZOTTO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

Proc. 037/2018.
O Município comunica que o recurso administrativo

apresentado pela empresa Robson dos Santos - ME, foi julgado
improcedente, permanecendo a referida empresa na condição de
inabilitada. Fica designada a data de 26.06.2018, às 8h, para
realização de sessão pública de abertura dos envelope(s) da Proposta
de Preço da(s) empresa(s) habilitada(s). Informações: na Prefeitura ou
w w w. b a r r a d o r i o a z u l . r s . g o v. b r

Barra do Rio Azul-RS, 22 de junho de 2018.
MARCELO ARRUDA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2018

Objeto: Contratação de empresa para pavimentação em blocos de
concreto e drenagem da Rua Ari da Silva, neste Município.
Vencedor: Estrela Serviços de Calçamento Ltda. ME. Valor Total:
R$ 561.610,31. Processo: 220/2017.

Bento Gonçalves-RS, 22 de junho de 2018.
MARIANA LARGURA

Secretária Municipal de Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO BRANCO
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Cerro Branco torna públicas as licitações:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

Objeto: Aquisição de implementos agrícolas para a Patrulha
Agrícola (Contratos OGU Nº 844146/17 e Nº 847415/17-Mapa).
Abertura: Dia 09/07/18, às 09h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

Objeto: Aquisição de trator agrícola para a Patrulha Agrícola
(Contrato Nº 847415/2017-Mapa). Abertura: Dia 09/07/18, às 14h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

Objeto: Aquisição de equipamento hospitalar, informática e outros,
para a Secretaria de Saúde. Abertura: Dia 10/07/18, às 09h.

Informações: Av. 12 de Maio, nº 370, fones (51) 3725-
1200/1070, pelo e-mail: licita@pmcerrobranco.rs.gov.br, ou através
do site: www.pmcerrobranco.rs.gov.br.

Cerro Branco-RS, 22 de junho de 2018.
JORGE LUIZ HOFFMANN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2018

O Município de Charqueadas torna pública a abertura de
licitação na modalidade: Pregão Eletrônico nº. 26/2018 tipo menor
preço para Aquisição de conjunto para refeitório Infantil para Escola
Infantil e Jardim de Infância Mônica utilizando o recurso do Plano de
Trabalho e Manutenção novas turmas 2017, através da Secretaria de
Educação, Cultura, Lazer e Turismo.

O credenciamento e a sessão serão realizados no site
www.pregaobanrisul.com.br no dia 05/07/2018 às 14hs lote 01,
devendo as propostas serem apresentadas no site indicado até às 09hs
do mesmo dia. O credenciamento e as cópias do edital poderão ser
obtidos no site www.pregaobanrisul.com.br ou em link no site
w w w. c h a r q u e a d a s . r s . g o v. b r.

Charqueadas-RS, 22 de junho de 2018.
SIMON HEBERLE DE SOUZA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

Abertura: 04/07/2018, às 09h. Local: Sala de Licitações.
Tipo menor preço por item. Objeto: aquisição de Patrulha Mecanizada
- Retroescavadeira. O Prefeito torna público que, na Prefeitura, Av.
Boa Esperança, 692, encontra-se aberta licitação na modalidade de
Pregão Presencial, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de
17/07/2002, e do Decreto Municipal nº 017/2008, de 16/06/2008, e
suas alterações posteriores, com aplicação subsidiária da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, encerrando-se o prazo para
recebimento dos envelopes da Proposta de Preço e dos Documentos
de Habilitação no local, dia e até a hora acima mencionados.

Colorado-RS, 22 de junho de 2018.
CELSO GOBBI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

A Prefeitura Municipal de Esperança do Sul/RS.,
comunica que encontra-se aberta a LICITAÇÃO Nº 062/2018 -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018, até às 14:00 horas do dia
10 de julho de 2018, que visa a aquisição de livros para ensino
fundamental e educação infantil.. Informações poderão ser obtidos
na Prefeitura Municipal, no horário das 7:30 às 11:30 e das 13:00
às 17:00 horas ou pelo fone 0xx55 3616 4150 ou site
w w w. e s p e r a n c a d o s u l . r s . g o v. b r.

Esperança do Sul-RS., 22 de junho de 2018.
MOISES ALFREDO LEDUR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPORÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 143/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de
suas atribuições legais, comunica aos interessados que se encontra
aberta a licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL N°
143/2018, exclusiva às beneficiárias da Lei Complementar n°
123/2006, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO E
CONTROLE DE PRAGAS NAS ESCOLAS DE ENSINO
FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO ALEXANDRE BACCHI,
IMACULADA CONCEIÇÃO E DR. JAIRO BRUM; DE
EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO GASPARZINHO,
MÔNICA, EMEI MÔNICA ESPAÇO CEDIDO PELO SESI,
MARIA ROSA FERREIRA, NAIRO JOSÉ PRESTES E
PINGUINHO DE GENTE; E PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. A sessão pública para recebimento dos envelopes
referentes à documentação e propostas será no dia 05 de junho de
2018, às 09h, na Secretaria Municipal da Administração - Setor de
Licitações - junto ao prédio da Prefeitura Municipal, na Av. Silvio
Sanson, 1135. Mais informações, edital e documentação pertinente
poderão ser obtidas no endereço acima, pelo fone (54) 3443-5717 ou
através do site www.guapore.rs.gov.br.

Guaporé-RS, 22 de junho de 2018.
VALDIR CARLOS FABRIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

Objeto: Contração de empresa para ministrar cursos do Projeto "Imbé
Incluso e Sustentável", para o ano de 2019, conforme Edital.
Abertura: 09/07/2018, às 14:30 horas. Departamento de Licitações da
Prefeitura Municipal de Imbé. Edital para retirada no site
www.imbe.rs.gov.br e maiores informações no horário de expediente
seg. à sex. das 08hs às 11:30hs e das13:30h às 18hs, fone (51) 3627-
8544/8546, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé-SP, 22 de junho de 2018.
PIERRE EMERIM DA ROSA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

Objeto: Contratação de empresa realização de transportes de
participantes dos cursos do Projeto "Imbé Incluso e Sustentável", para
o ano de 2019, conforme Edital. Abertura: 10/07/2018, às 09:30
horas. Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Imbé.
Edital para retirada no site www.imbe.rs.gov.br e maiores
informações no horário de expediente seg. à sex. das 08hs às 11:30hs
e das13:30h às 18hs, fone (51) 3627-8544/8546, e-mail
l i c i t a c a o @ i m b e . r s . g o v. b r.

Imbé-SP, 22 de junho de 2018.
PIERRE EMERIM DA ROSA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

Objeto: Contratação de empresa fornecimento de lanches para
participantes dos cursos do Projeto "Imbé Incluso e Sustentável", para
o ano de 2019, conforme Edital. Abertura: 10/07/2018, às 14:30
horas. Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Imbé.
Edital para retirada no site www.imbe.rs.gov.br e maiores
informações no horário de expediente seg. à sex. das 08hs às 11:30hs
e das13:30h às 18hs, fone (51) 3627-8544/8546, e-mail
l i c i t a c a o @ i m b e . r s . g o v. b r.

Imbé-SP, 22 de junho de 2018.
PIERRE EMERIM DA ROSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

O MUNICÍPIO DE IRAÍ torna público que as 09:00 horas
do dia 05 de julho de 2018, nas dependências da Prefeitura
Municipal na Rua Vazulmiro Dutra, 161, serão recebidas os
envelopes de propostas e documentação referente ao Edital de
Pregão Presencial nº 15/2018 Aquisição de equipamentos conforme
convênio consulta popular FPE 647/2017/ secretaria do
desenvolvimento rural, pesca e cooperativismo e município;
Maiores informações pelo fone 55 3745 1288 ou pelo
s i t e : w w w. i r a i . r s . g o v. b r.

Iraí-SP, 21 de junho de 2018.
ANTONIO VILSON BERNARDI

Prefeito